PORTARIA DE N.º 018, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

 Dispõe sobre a nomeação das Comissões Permanentes,

e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA, no uso de suas

atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o contido no art. 21, XV, do Regimento Interno, que disciplinas

as atribuições do Presidente, a cabendo-lhes as funções administrativa e diretiva de todas

as atividades internas;

CONSIDERANDO a eleição dos cargos das Comissões Permanentes, ocorrida no

dia 18 de fevereiro de 2025;

Resolve,

Art. 1º Nomear os vereadores membros das Comissões Permanentes da Câmara

Municipal de Felipe Guerra no Biênio 2025/2026.

Art. 2º A composição das Comissões é a descrita no Anexo Único deste Ato.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

MAX IRAN DE MORAIS

Presidente

ANEXO ÚNICO

COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES 2025/2026

I- COMISSÃO DE LESGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL;

   PRESIDENTE: Marcio Rodrigo da Silva Morais
   RELATOR: Pedro Alves Cabral Neto
   MEMBRO: Luiz Agnaldo de Souza

II- COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇOES DA GESTÃO FINANCEIRA;

   PRESIDENTE: Paulo Guilherme Gurgel Cardoso
   RELATOR (A): Luiza Pereira da Costa Neta
   MEMBRO: Ronaldo Luciano da Costa Junior

III- COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA DO CONSUMIDOR;

   PRESIDENTE: Luiza Pereira da Costa Neta
   RELATOR: Luiz Agnaldo de Souza
   MEMBRO: Pedro Alves Cabral Neto

IV- COMISSÃO DE OBRAS PUBLICAS, HABITAÇÃO, URBANISMO E MEIO AMBIENTE;

   PRESIDENTE: Paulo Cesar Benevides Sena
   RELATOR: Genilson Santana de Nogueira
   MEMBRO: Paulo Guilherme Gurgel Cardoso

V- COMISSÃO DE ÉTICA PARLAMENTAR;

   PRESIDENTE: Luiz Agnaldo de Souza
   RELATOR: Genilson Santana de Nogueira
   MEMBRO: Luiza Pereira da Costa Neta

VI-COMISSÃO DE AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E RECURSOS HIDRICOS;
   PRESIDENTE: Ronaldo Luciano da Costa Junior
   RELATOR: Marcio Rodrigo da Silva Morais
   MEMBRO: Paulo Cesar Benevides Sena